关于注射甲型H1N1流感疫苗和季节性流感疫苗的通知
据悉，至１０月２９日１２时，上海市共确诊甲型Ｈ１Ｎ１流感病例１２７９例；其中流感监测哨点医疗机构和流感监测网络实验室发现９２３例，重症病例２例。秋冬季节气温骤降、人们呼吸道干燥使得免疫力降低、室内活动增多、室内场所通风条件不良等因素都增加了流感传染的几率。许多学校出现了聚集性病例。梁万年表示，随着我国甲型H1N1流感确诊病例数的增加，重症和死亡病例的出现将不可避免。针对当前疫情现状，上海有关医学专家表示：接种甲型Ｈ１Ｎ１流感疫苗，是预防甲型Ｈ１Ｎ１流感流行的最有效的特异性措施，医务人员、中小学校师生等重点人群接种疫苗后就会最大限度避免感染，减少社区暴发。上海市从１０月中旬起启动了对高达５００多万人次“重点人群”免费接种甲型Ｈ１Ｎ１流感疫苗和季节性流感疫苗的工作。截至１１月１日，全市已累计近７万人接种甲型Ｈ１Ｎ１流感疫苗，累计报告疑似预防接种不良反应６０余起，均为一般不良反应。为此，医学专家强调，甲型Ｈ１Ｎ１流感疫苗研制非常科学、严谨、安全性很高，副反应很小。所以敬请各位家长及师生放心。本次接种工作部署如下：
1、 接种对象：全体学生及教职员工。

2、 接种经费：政府保障、免费接种。对重点人群实行免费接种甲型H1N1流感疫苗和季节性流感疫苗，所需经费由财政和医保予以保障。

3、 接种时间：由浦东新区统一部署，两种疫苗将间隔接种。

4、 知情同意，自愿接种。应接种对象（教职员工）及应接种对象（学生）监护人在知情同意的基础上自主、自愿决定是否接种疫苗，并在《上海市重点人群甲型H1N1流感疫苗接种知情同意书》和《上海市重点人群季节性流感疫苗接种知情同意书》上签名后医务室留存。

5、 接种人数统计：由于时间比较紧，11月6日前必须上交卫生中心。所以务必请每一位师生在11月5日前把知情同意书交到医务室。过期视作自动放弃。
6、 填写说明：

学生：1、请写明班级，学号，并请各班按照学号排列，每一个同学都要上交。

2、每一项都必须填写完整，如有住宿，或学生监护人不在本地的，请先电话确认是否注射，过后监护人必须通过传真或邮寄的方式将签名同意的《上海市重点人群甲型H1N1流感疫苗接种知情同意书》和《上海市重点人群季节性流感疫苗接种知情同意书》交学校后，方可实施接种工作。

教职员工：请每一位老师填写完整后务必于今明两天交到医务室，过期不候，谢谢配合。
   上海市实验学校甲流疫苗注射领导小组
2009年11月4日